
                        
 
 

Zařízení Bluetooth handsfree "BT-FSE 1" 
 
 
 

Obj. č.: 51 89 22 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup zařízení Bluetooth handsfree "BT-FSE 1". 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Účel použití 
 

Tento výrobek slouží jako hands-free sada pro telefonování v automobilu.  
Pomocí pevné kovové spony, která je součástí dodávky, jej lze připevnit  
například na clonu proti Slunci. K hlasovému přenosu mezi sadou hands-free  
a mobilním telefonem dochází bezdrátově přes Bluetooth připojení. 
K napájení hands-free sady slouží nabíjecí akumulátor Li-ion. Akumulátor  
lze nabíjet pomocí adaptéru do autozásuvky, který je součástí dodávky  
(při napětí 12 - 24 V/DC). 
  

Rozsah dodávky 
 

• Sada hands-free 
• Kovová spona 
• Nabíjecí akumulátor 
• Adaptér cigaretového zapalovače 
• Návod k obsluze 
 

 

Popis a ovládací prvky  
 
1. Reproduktor 

2. Tlačítko pro ztlumení mikrofonu (Mute) 

3. LED 

4. Tlačítko "+" (pro zvýšení hlasitosti) 

5. Tlačítko "-" (pro snížení hlasitosti) 

6. Tlačítko  

7. Mikrofon 

8. Mini USB konektor pro nabíjení 

 

Vložení akumulátoru 
• Otevřete schránku pro akumulátor v zadní části hands-free a vložte do ní nabíjecí akumulátor  

při dodržení jeho správné polarity (věnujte pozornost značení na akumulátoru a v schránce). 
• Schránku znovu uzavřete. 
 

Nabíjení akumulátoru 
Připojte ke zdířce mini USB (8) na hands-free konektor adaptéru a zapojte jej do autozásuvky  
ve vozidle. Musí se rozsvítit LED kontrolka na adaptéru zástrčky. Pokud se tak nestane, není  
v zásuvce žádné napětí (v případě potřeby zapněte zapalování vozidla), nebo je vadná pojistka 
adaptéru (viz níže "Výměna pojistky"). 
Pokud začne proces nabíjení, rozsvítí se červená LED kontrolka (3) na hands-free zařízení.  
V závislosti na stavu nabití akumulátoru může proces úplného nabití trvat 2 až 3 hodiny. 
Po dokončení procesu nabíjení LED kontrolka zhasne.   
 

Sadu hands-free lze nabíjet také přes USB. Budete k tomu potřebovat standardní USB kabel 
(USB konektor typu A pro zdířku mini USB, který není součástí dodávky, ale lze jej objednat 
samostatně, jako volitelné příslušenstvím na www.conrad.cz). 
Při nabíjení přes USB dejte pozor, abyste použili USB port, který je schopen dodávat  
proud 500 mA (např. USB port počítače, nebo vícenásobný USB port s integrovaným  
zdrojem napájení).  

 

Provoz  
 
a) Zapnutí p řístroje 
Podržte asi 6 sekund stisknuté tlačítko  (6), dokud neuslyšíte zvukový signál  
a 5x nezabliká modrá LED kontrolka (3). 
 
b) Vypnutí p řístroje 
Podržte asi 4 sekundy stisknuté tlačítko  (6), dokud neuslyšíte 2 zvukové signály  
a 5x nezabliká červená LED kontrolka (3). 
 
c) Proces párování 
Během procesu párování dochází k bezdrátovému propojení sady hands-free  
s mobilním telefonem přes Bluetooth. 
 
 

Způsob jak aktivovat Bluetooth připojení a provést párování na Vašem mobilním telefonu 
najdete v jeho návodu k obsluze. Párování se musí provést na každém telefonu, s kterým   

                    chcete provozovat sadu hands-free. 



Při párování postupujte podle následujících krok ů: 
• Nejdříve vypněte sadu hands-free. 
• Podržte asi 6 sekund stisknuté tlačítko  (6), dokud neuslyšíte 2 zvukové signály  

a 5x střídavě nezabliká modrá a červená LED kontrolka (3). Sada hands-free je nyní  
v režimu párování.  

• Vezměte si svůj mobilní telefon a zapněte na něm funkci Bluetooth.  
Poté začněte proces párování, neboli vyhledávání nových Bluetooth zařízení. 

• Po několika sekundách by se na telefonu mělo objevit nově nalezené zařízení  
pod názvem "BCK08A". Vyberte na mobilním telefonu toto zařízení a potvrďte připojení.  
Budete-li vyzváni k zadání hesla, zadejte prosím "0000". 

• Pokud byl proces párování úspěšný, LED kontrolka (3) 3x krátce zabliká. 
• Sada hands-free je nyní v mobilním telefonu zaregistrována jako povolené zařízení. 

 
V případě některých mobilních telefonů může být po dokončení procesu párování  
potřebné navázat aktuální propojení mobilního telefonu a hands-free zařízení. 
Znamená to, že když se dokončí proces párování, sada hands-free je v mobilním telefonu 
registrována jako povolené zařízení, nicméně zvukový přenos je možný až poté, pokud sadu 
handsfree vyberete a potvrdíte v seznamu dostupných Bluetooth zařízení, která jsou uložena 
ve vašem mobilním telefonu. 
Obvykle se to stává, když máte v mobilním telefonu už registrováno jedno, nebo několik  
Bluetooth zařízení, nebo když používáte jiné Bluetooth připojení (např. sluchátka). 

 

d) Připevn ění sady k clon ě proti Slunci 
• Zatlačte kovovou sponu do otvoru na zadní straně hands-free zařízení. 
• Pomocí kovového háčku připevněte hands-free zařízení např. na sluneční clonu ve vozidle. 

Nepoužívejte přitom žádnou sílu, aby nedošlo k poškození!. 
 

Mikrofon by měl směrovat přímo na Vás, aby se zajistil nerušený hlasový přenos. 
 

e) Příjem hovoru 
• Pokud Vám někdo volá, ozve se ze sady hands-free přes vestavěný reproduktor (1)  

vyzváněcí tón. 
• Pro příjem hovoru stiskněte tlačítko  (6). V průběhu hovoru bude blikat LED kontrolka (3). 
• Pro odmítnutí hovoru podržte tlačítko  (6) 2 sekundy stisknuté,  

dokud neuslyšíte zvukový signál. 
 

f) Volání 
• Pokud chcete uskutečnit hovor, můžete k tomu použít obvyklým způsobem mobilní telefon.  

V průběhu hovoru bude na hands-free zařízení blikat LED kontrolka (3). 
 

g) Ukon čení hovoru 
Pro ukončení hovoru stiskněte krátce tlačítko  (6).  
 
h) Opětovné vyto čení posledního čísla  
• Pokud 2 sekundy podržíte tlačítko "+", mobilní telefon vytočí znova naposled volané číslo.  
 

Je přitom potřebné, abyste povolili vytáčení posledního volaného čísla  
na svém mobilním telefonu. 

 

i) Volba telefonního čísla pomocí hlasového zadání. 
 

Tuto funkci je možné využívat pouze v případě, že ji Váš mobilní telefon podporuje.  
Podívejte se do návodu k obsluze svého telefonu. 

 
• Stiskněte krátce tlačítko  (6) a vyslovte jméno osoby, kterou chcete volat. 
• Mobilní telefon vytočí číslo osoby uložené v paměti telefonu. 
 

j) Nastavení hlasitosti 
• V průběhu hovoru můžete upravovat hlasitost reproduktorů pomocí tlačítek "+" (4) a "-" (5).   

"+" = zvyšování hlasitosti 
"-" = snižování hlasitosti 

Výměna pojistky v zástrčce adaptéru 
 

Adaptér do autozásuvky má integrovánu pojistku. Pokud dojde k přepálení pojistky,  
např. kvůli zkratu na USB konektoru, můžete pojistku vyměnit podle níže uvedeného postupu: 
• Otočte plastový vroubkovaný šroub proti směru hodinových ručiček, abyste mohli odstranit  

přední část s kontaktním kolíkem. 
• Odstraňte pojistku a vyměňte ji za novou, stejného typu a stejných vlastností  

(mikro pojistka 5 x 20 mm, 250 V, F 1 A, s rychlou reakcí). 
• Přední část s kontaktním kolíkem vraťte na místo a plastový vroubkovaný šroub  

otočte ve směru hodinových ručiček. 
 
Vadná pojistka se nesmí přemosťovat. Nikdy nepoužívejte pojistku s vyšším proudem,  
nebo s jinou dobou přetavení. Mohlo by to způsobit požár! 

  
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do bluetooth  
handsfree. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné  
vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. 
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro výrobku.  
 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 

 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
 
a) Sada handsfree 
Verze Bluetooth: V2.1, třída II, dosah do 10 m 
Profil Bluetooth: HSP V1.2, HFP V1.5, A2DP V1.2 
Heslo pro párování: 0000 
Hlasový přenos: Plně duplexní 
Nabíjecí akumulátor: Li-Ion 3,7 V, 750 mAh 
Nabíjecí zdířka: Mini USB, 5 V/DC 
Čas nabíjení: cca 2 - 3 hodiny 
Provozní čas: V pohotovostním režimu až 800 hod.  

Trvání hovoru max. 7 - 7,5 hod. v závislosti na mobilním telefonu  
a na připojení Bluetooth, stejně jako na teplotě okolního prostředí 

Rozměry: 117,5 x 46,5 x 15 mm (D x Š x V, bez spony pro uchycení) 
Hmotnost: 48,5 g (bez spony pro uchycení a nabíjecího akumulátoru,  

nebo 76 g se sponou a nabíjecím akumulátorem 
 
b) Adaptér do autozásuvky 
 
 
 

Napájení: 12 - 24 V/DC 
Výstup: 5 V/AC, max. 500 mA 
Pojistka: Mikro pojistka 5 x 20 mm, 250 V, F 1 A (rychle se tavící) 
Délka kabelu: cca 1,2 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Záruka 
 

Na zařízení Bluetooth handsfree "BT-FSE 1" poskytujeme záruku 24 měsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou 
 
 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          VAL/3/2014 

 


